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گزارش

با عقب نشینی تقاضای سرمایه گذاری از بازار مسکن پایتخت، اوضاع خرید 
و فروش چنگی به دل نمی زند و بنا به گفته مشــاوران املاک، تعداد معاملات 
در مقایسه با ماه گذشته تقریبا نصف شده است؛ برخی آمار غیررسمی هم از 
رسیدن سرعت رشد قیمت به یک ســوم ماه گذشته حکایت دارد.به گزارش 
ایســنا، بازار مسکن شهر تهران پس از دو ماه پررونق، این روزها از تب و تاب 
افتاده اســت. واســطه های ملکی بیان می کنند که از ابتدای تیرماه به تدریج 
تعــداد معاملات افت کرده و در حال حاضر خرید و فروش ها به کمتر از نصف 

خردادماه رسیده است.
 بنــا به گفته  فعالان بازار مســکن، تقاضا عمدتا از نوع ســرمایه گذاری با 
ذهنیت انتظارات تورمی ناشــی از تغییر قیمت کالاهای اساســی در ماه های 
اردیبهشــت و خرداد وارد بازار و در حال حاضر خارج شده است. اطلاعات به 
دســت آمده از آگهی های ملکی هم رسیدن رشد قیمت به یک سوم ماه قبل 
را نشــان می دهد.پس از دوره رکود یک ساله در ۱۴۰۰ از اسفند همان سال 
بازار ملک دچار نوســاناتی شد که تا خردادماه امسال ادامه پیدا کرد. به رسم 
معمول هر ســال که به دلیل انتظارات تورمی، معاملات مسکن قبل و بعد از 
تغییر ســال افزایش می یابد، برخی فعالان اقتصادی بر آن شــدند تا از طریق 
خرید ملک، دارایی خود را در برابر تورم آتی مصون نگه دارند. بر این اســاس 
قیمت خانه در تهران طی اسفندماه ۶.۲ درصد افزایش یافت، در فروردین ۲.۴ 
درصد کاهش پیدا کرد و مجددا در ماه های اردیبهشــت و خرداد با دو رشــد 
۶.۱ و ۸.۴  درصد مواجه شــد. اما گزارش های غیررسمی گویای افت سرعت 

رشــد در تیرماه است.داده های سامانه کیلید از ۲۲ روز تیرماه، کاهش سرعت 
رشــد قیمت را تایید می کند. بر اساس اطلاعات غیررسمی از یکم تا بیست و 
دوم تیرماه امسال میانگین قیمت هر متر خانه در شهر تهران به ۴۲.۳ میلون 
تومان در هر متر مربع رســیده که حاکی از افزایش ۲.۸ درصدی شاخص این 
ســایت نسبت به ماه قبل است. این نرخ بر اساس وزن دهی به مناطق با توجه 
به تعداد معاملات قطعی صورت گرفته به دســت آمده است که البته ممکن 
اســت با گزارش رسمی بانک مرکزی مقداری اختلاف داشته باشد.بنگاه داران 
هم بیان می کنند که در تیرماه بازار مسکن به ثبات رسیده است. البته با توجه 
به آن که قیمت ها افزایش یافته، نرخ ها به قبل از نوســانات اخیر برنگشته اما 
افزایش محسوســی هم نداشته است.از سوی دیگر هردو طرف عرضه و تقاضا 
از بازار کنار کشــیده اند. عقب گرد بخش قابل توجهــی از متعاملین می تواند 
نشانه هایی از افت انتظارات تورمی و کاهش اثرگذاری ریسک های غیراقتصادی 

بر بازار مسکن باشد. 
تقاضای مصرفی از قبل حضور پررنگی در بازار نداشت. خرید و فروش های 
ســرمایه ای نیز تا حد زیادی دچار افت شده است. برداشت عمده کارشناسان 
این اســت که در صورت کنترل تورم و عدم ایجاد شــوک از سوی بازارهای 
موازی، مسکن تا پایان سال جاری در وضعیت نسبتا باثباتی را خواهد داشت.
داده های غیررســمی در حالی میانگین قیمت مسکن شهر  تهران را بیش از 
۴۰ میلیون تومان نشــان می دهد که طبق آمار رسمی بانک مرکزی، قیمت 
هر متر خانه در خرداد امسال به طور متوسط ۳۹.۴ میلیون تومان در هر متر 

مربع بوده که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۸.۴ و ۳۲.۸ 
درصد افزایش دارد. همچنین تعداد معاملات انجام شــده در خردادماه حدود 
۱۳.۹ هزار فقره بود که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال ۱۴۰۰ معادل 

۳۲.۳ و ۱۷۱.۹ درصد افزایش نشان می دهد.

کاهش تقاضا در بازار مسکن

آغاز تبادلات بانکی ایران با صربستان
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت که در رأس هیأتی تجاری به بلگراد سفر 
کرده اســت، با وزیر دارایی صربســتان دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش ایلنا، در 
این دیدار طرفین بر ایجاد پلتفرم مشــترک گمرکی تاکید کرده و مقرر شد که 
روند ترخیص کالا و استانداردسازی روال ها و انطباق روال های فعلی با محوریت 
اتاق بازرگانی مشترک و کمیته مشترک تجاری اصلاح شود.همچنین مقرر شد 
تا زمینه برقراری ارتباط میان بانک های منتخب دو کشــور فراهم شود که وزیر 
دارایی صربســتان در حین برگزاری جلسه دستورات لازم در این خصوص را به 
بانک های منتخب کشورش ابلاغ کرد.موضوع دیگری که طرفین در مورد آن به 
گفتگو پرداختند، موضوع برقراری سیســتم کارگزار بین صندوق های بیمه ای 
دو کشــور بود که طرف ایرانی سازوکار طراحی شده را ارائه و طرف صرب نیز با 
استقبال از این سازوکار صندوق بیمه ای صادرات این کشور را موظف به برقراری 
ارتباط کارگزاری و صدور تضامین لازم کرد.تهاتر دیگر موضوعی بود که طرفین 
در مورد ان به گفتگو پرداختند و با تفاهم بر فهرســت کالایی مشــخص، مقرر 
شــد این اقدام در دستور کار کارگزاری های منتخب قرار گیرد.در حوزه سرمایه 
گذاری های مشــترک نیز مقرر شــد تا طرفین فرصت های سرمایه گذاری را در 

اختیار شرکت های یکدیگر قرار دهند.

آغاز مرحله دوم فرآیند قرعه کشی یکپارچه خودرو
سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: به مناسبت فرا رسیدن عید سعید غدیر خم، 
مرحله دوم فرآیند قرعه کشــی یکپارچه خودرو روز جاری )شنبه، ۲۵ تیرماه( از 
ســاعت ۱۷ به مدت سه روز آغاز می شود.به گزارش ایرنا، »امید قالیباف« افزود: 
این قرعه کشــی با نظارت سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
انجام می شود و قرار است خودروســازان نیز آگهی عرضه خود را در پایگاه های 
اطلاع رسانی خود منتشر کنند.وی گفت: ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان، مجری قرعه کشــی را موظف به ارتقای ضرایب ایمنی سامانه 
 Owasp۲۰۲۱ مگا کرده و این شرکت همه تاییدیه های لازم از جمله گواهینامه
را از مراجع ذی صلاح اخذ کرده است.ســخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: 
نتایج قرعه کشی از زمان پایان مدت ثبت نام، حداکثر تا یک هفته اعلام می شود 
و دلیــل این زمان، تطبیق اطلاعات و داده های ثبت نام کنندگان با طرح جوانی 
جمعیت و کنترل واجدان شرایط بودن اســت.وی ادامه داد: شرایط ثبت نام در 
دومین مرحله تخصیص یکپارچه خودرو، همانند مرحله نخست است و سهمیه 
خودروی طرح جوانی جمعیت نیز در این مرحله اعمال می شــود.وی گفت: بر 
فرایند ثبت نام، قرعه کشی و اعلام نتایج، علاوه بر سازمان حمایت، سایر نهادهای 

نظارتی و حاکمیتی نظارت دارند.

افزایش ۱۱۳ درصدی فروش اموال تملیکی 
ســخنگوی ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در سه ماهه 
نخســت ســال جاری ۶ هزار و ۸۹۱ میلیارد ریال اموال منقول و ۲۴۳ میلیارد 
ریال اموال غیرمنقول توسط این سازمان به فروش رسید که درمجموع به نسبت 
مدت مشابه سال گذشته ۱۱۳ درصد رشد را نشان می دهد.صاحب حجتی  روز 
پنجشــنبه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با تاکید بر نقش سازمان جمع 
آوری و فــروش اموال تملیکی در تامین بخشــی از منابــع بودجه دولت، اظهار 
کرد: فروش اموال در بخش مزایده های الکترونیکی طی ســه ماهه ابتدایی سال 
جاری، رشــد قابل توجهی داشت و از سوی دیگر برگزاری حراج های حضوری با 
اطلاع رســانی گسترده توسط رسانه ملی و دیگر اصحاب رسانه موجب مشارکت 
بیشتر مردم و درنتیجه رشد بیش از پیش فروش شده است.وی میزان کالاهای 
استرداد شــده ای را که به ظن قاچاق گرفته می شود، اما مستندات قانونی برای 
تاییــد قاچاق بودن آن وجود ندارد را نیز بیش از ۶۸۳۳ میلیارد ریال اعلام کرد 

که با افزایش ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.

ورود دوباره سکه به کانال ۱۵ میلیون تومانی
قیمت سکه طرح جدید در روز پنجشنبه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به 
روز قبلی به ۱۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه 
ســکه طرح قدیم نیز  ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شــد.همچنین روز 
پنجشنبه نیم سکه هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان و ســکه یک گرمی سه میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه 
بــر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۸۲۳ هزار 
تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۹۸۸ هزار تومان شد.قیمت انُس 

جهانی طلا با ۱۵ دلار کاهش یک هزار و ۷۲۶ دلار و ۹۶ سنت بود.

شاخص بورس در هفته ای که گذشت 
شاخص کل بورس در هفته ای که سپری شد کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد را از دســت داد اما در نهایت هفته را سبزپوش به پایان برد. بر این اساس 
ارزش و حجم کل معاملات بازار سهام روند مثبت و در مقابل شاخص ها در هفته 
گذشته روندی نزولی داشتند.به گزارش ایسنا، طبق آمار ارزش کل معاملات بازار 
سهام با ۸.۹۹ درصد افزایش از ۲۰۱ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال در دو هفته قبل به 
۲۱۹ هزار و ۸۵۴ میلیارد ریال در هفته گذشته رسیده است. حجم کل معاملات 
این بازار هم رشــدی ۴۲.۰۳ درصدی از ۲۸ هزار و ۸۲۳ میلیون سهم در هفته 
قبلی به ۴۰ هزار و ۹۳۸ میلیون سهم در هفته گذشته رسیده است.از میان بازار 
اول سهام، بازار دوم سهام، بازار بدهی، بازار مشتقه و صندوق های سرمایه گذاری 
قابل معامله فقط بازارهای اول و دوم سهام نسبت به هفته گذشته صعودی بودند. 
بطوریکه ارزش معاملات در بازار اول سهام ۵۶.۹۴ درصد رشد کرد و از ۶۰ هزار 
و ۶۳۶ میلیارد ریال در هفته گذشته به ۹۵ هزار و ۱۶۴ میلیارد در هفته جاری 
رســید. ارزش معاملات در بازار دوم سهام هم با افزایشی ۱۲.۴۷ درصدی از ۶۴ 
هزار و ۹۵۲ میلیارد ریال به ۷۳ هزار و ۵۰ میلیارد ریال رسید. این در حالیست 
که ارزش معاملات در بازار بدهی کاهشــی ۷۰.۶۶ درصدی داشــت و از ۹۵۱۸ 
میلیارد ریال به ۲۷۹۳ میلیارد ریال رســید.بازار مشتقه و صندوق های سرمایه 
گذاری قابل معامله هم روندی نزولی داشــتند بطوریکه ارزش معاملات در بازار 
مشتقه با ۱۹.۹۶ درصد کاهش از ۲۵۹ میلیارد ریال به ۲۰۸ میلیارد ریال رسید. 
همچنین ارزش معاملات در صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله نیز کاهشی 
۲۶.۶۷ درصدی داشت و از ۶۶ هزار و ۳۴۵ میلیارد ریال در هفته گذشته به ۴۸ 
هزار و ۶۴۹ میلیارد ریال در هفته جاری رســید.طبق آمار شاخص کل بورس با 
۰.۸۴ درصد کاهش از یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحد در هفته گذشــته به یک 
میلیون و ۴۹۰ هزار واحد در هفته جاری رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم 
کاهشی ۲.۷۵ درصدی داشت و ۴۱۸ هزار و ۵۱۹ واحد در هفته گذشته تا ۴۰۷ 

هزار و ۱۳ واحد در هفته جاری کاهش یافت.

نفت برنت وارد کانال ۱۰۰ دلاری شد
قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر چشــم انــداز افزایش کمتر نرخهای بهره 
آمریکا، افزایش یافت اما نگرانیها نســبت به احیای تقاضا، روند رشــد قیمت را 
محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر با 
یک دلار و ۲۵ سنت معادل ۱.۳ درصد افزایش، به ۱۰۰ دلار و ۳۵ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت روز پنج شنبه با ۰.۵ درصد کاهش بسته شده بود.بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۰ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، 
به ۹۶ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۰.۵ 
درصد کاهش پیدا کرد.اســتفن اینس، از شــرکت مدیریت دارایی اس پی آی 
گفت: معاملات نفت تحت تاثیر سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا و پیامدهای 
آن روی تقاضا برای ســوخت و دلار آمریکا قرار دارد. با تعدیل انتظارات سرمایه 
گذاران پیرامون میزان افزایش نرخهای بهره، بازار روز جاری فضای بیشتری برای 
تنفس پیدا کرد.سیاستگذاران موافق افزایش نرخهای بهره، روز پنج شنبه گفتند: 
موافق افزایش ۷۵ واحدی نرخهای بهره در نشست سیاست پولی ماه جاری بانک 
مرکزی آمریکا خواهند بود. انتشار آمار تورم آمریکا در روز چهارشنبه باعث شده 
بود معامله گران افزایش ۱۰۰ واحدی نرخهای بهره از ســوی بانک مرکزی این 
کشور را پیش بینی کنند.در این بین، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، روز جاری 
به عربســتان سعودی می رود و در اجلاســی با حضور سران کشورهای منطقه 
خلیج فارس شــرکت می کند و انتظار می رود در این دیدار، از مقامات منطقه 
بخواهد نفت بیشــتری تولید کنند.بر اساس گزارش رویترز، با این حال ظرفیت 
مازاد تولید اعضای اوپک کاهش پیدا کرده است و اکثر تولیدکنندگان با حداکثر 
ظرفیت فعالیت می کنند و معلوم نیست عربستان سعودی قادر باشد تولید نفت 

خود را سریعا افزایش دهد.

اخبار کوتاه

بورس

بازار انرژی

محمدحســین   - اقتصــادی  گروه 
از پول  داســتان حدف صفرهــا  روانبخش: 
ملی نزدیک به دو دهه اســت کــه در اقتصاد 
ایران مطرح اســت. تجربه کشــورهای دیگر 
در این زمینه نشــان می داد که در زمانی که 
ثبات اقتصادی در کشــور شکل بگیرد و تورم 
کنترل شده باشد، می توان با حذف صفرهای 
اضافی از واحد پول کشــور، مشکلات ناشی از 
این صفرهــای اضافی را کم کرد. تجربه ترکیه 
ملموس ترین تجربه برای ایران بود. ارزش »لیر 
ترکیه« در سال ۲۰۰۱ به اندازه ای پایین آمده 
بود که هر دلار آمریــکا برابر با یک میلیون و 
۶۵۰ هزار لیر شــده بود. چهار سال بعد ر سال 
۲۰۰۵ دولت این کشورتصمیم گرفت با حذف 
۶ سفر از واحد پول کشور و تبدیل لیر ترکیه به 
»لیر جدید ترک« مشکل این صفرهای اضافه 
را حل کند اما پیش از آن ترکیه به ثباتی نسبی 
در اقتصاد دست پیدا کرده بود. در ایران اما پس 
از پایان دولت سید محمد خاتمی که وضعیت 
اقتصادی رو به ثبات می رفت و رشد اقتصادی 
مطلوبی وجود  داشــت، اقتصاد هیچ گاه سرو 

سامانی پیدا نکرد.
 ناتوانی و ســوء مدیریت دولت احمدی نژاد 
باعث شد در سال هایی که نفت به شدت گران 
شــده بود، افزایش درآمد کشــور هیچ فایده 
ملموسی برای مردم نداشــته باشد و گرانی و 
تورم همچنان بــالا و بالاتر رود . اما دولتی که 
همــه رفتارهایش نوعی نمایش و مردم فریبی 
بود  بســیار تمایل داشت تا »سه صفر« از پول 
ملی بردارد ! بــا این حال و علی رغم تبلیغات 
زیاد دولت احمدی نژاد این مساله انجام نشد. 

دولت روحانی هم یکبار دیگر و بخصوص در 
سال های پایانی به یاد حذف صفر از پول ملی 
افتاد و در مرداد ماه ۱۳۹۸ لایحه ای با عنوان 
»اصلاح قانون پولی و بانکی کشور« به مجلس 
فرســتاد تا بر اساس آن چهار صفر از پول ملی 

حذف شود و واحد پول هم به »تومان« تغییر 
کند. این لایحه اگرچه در بهمن ماه همانسال 
در کمیســیون اقتصادی مجلــس به تصویب 
رســید و در ابتدای سال ۱۳۹۹ نیز کلیات آن 
در صحن علنی مجلس به تصویب رســید. بر 
اســاس این لایحه فرایند اجرای این طرح پنج 

سال است. 
ایرادهایی که شــورای نگهبــان به نصوبه 
مجلس گرفــت و آن را به مجلس بازگرداند و 
همچنین تغییر دولت، موجب شد تا این مصوبه 
تقریبا به فراموشــی سپرده شــود.  با تشکیل 
دولت ابراهیم رئیسی به نظر می رسید که این 

لایحه چندان جدی گرفته نمی شود. 
در واقــع تورم بــالای ۴۰ درصد که در دو 
سال آخر دولت روحانی شکل گرفته و در یک 
ســالی که از دولت جدید می گذرد ادامه پیدا 
کرده اســت، چنان بالاست که عملا حذف ۴ 
صفر مشکلی را از کشور حل نمی کند. با وجود 

چنین تورم فقط ۲۷ ســال طول می کشد تا 
یکبار دیگر چهار صفر حذف شــده جای خود 

را به دست آورد! 
به این ترتیب منطقی این است که تا زمانی 
که واقعا تــورم پایین نیامده و مثلا به کمتر از 
ده درصد نرسیده اســت این اقدام فقط دو یا 
ســه دهه تاثیر دارد و بــرای همین هم اصولا 
توصیه صاحب نظران به دولتمردان مختلف این 
است که اول به فکر کاهش تورم باشند. اما گویا 
دولت ها به این نتیجه اعلام نشده رسیده اند که 
رســیدن به چنین تورمی نشدنی است و برای 

همین هم در آن زمینه سخنی نمی گویند. 
دولت رئیسی هم که مدعی ثبات اقتصادی و 
کاهش شیب تورم است، از خردادماه با افزایش 
تورم نقطه به نقطه مواجه شــده و به نظر نمی 
رســد خوش باورترین افراد هم تصور کنند که 

این دولت می تواند تورم را تک رقمی کند.
 در این اوضاع و احــوال حالا اتفاقی افتاده 

که نشان می دهد دولت یکبار دیگر به داستان 
»حذف ۴ صفر از پول ملی« بازگشــته است. 
انتشار اسکناس های تازه هزار و دوهزار تومانی 
در پایان هفته گذشــته که در آنها چهار صفر 
در قســمت بالای اســکناس کمرنگ شده و 
در قســمت پایین هم کلا حذف شــده نشان 
داد که از نظر دولت فعلی هم داســتان حذف 
چهار صفر لازم اســت. این اسکناس ها اگرچه 
در زمان ریاست همتی بر بانک مرکزی طراحی 
شــده و امضای او را دارد، اما در صورتی که با 
سیاست های دولت فعلی مغایر بود، امکان تغییر 
را داشــت.  با همه این احوال شاید بتوان گفت 
که اصرار بر تغییر واحد پول و حذف چهار صفر 
فقط از نظر روانی و آسان شدن محاسبات برای 

مردم مفید فایده باشد.
 مرنضی افقه کارشناس اقتصادی به تازگی 
در این باره تصریح کرده: در این مورد مهم آن 
اســت که بدانیم این امر با چه هدفی صورت 

می گیرد. اگــر منظور کم کــردن هزینه های 
فکری، ذهنی، حســابداری و فیزیکی باشد، به 
خصوص آنکه برخی از مردم دانش کافی برای 
حســاب و کتاب های این چنینی را ندارند، این 
امر می تواند بسیار موثر باشد. وی افزود: اما اگر 
می خواهیم اســتناد به برخی کشورها داشته 
باشــیم در این مورد که حذف صفر پول ملی 
همراه با کاهش تورم بوده است، من به این امر 
اعتقادی ندارم و معتقدم بخش قابل توجهی از 
ریشه های تورمی ما ناشی از عوامل غیر اقتصادی 
است و آن قسمت اقتصادی اش هم شاید بشود 
با بازی کــردن با متغیرهــای اقتصادی مثل 

نقدینگی تا حد محدودی توجیه کرد.
 افقــه تصریح کرد: بخــش قابل توجهی از 
ریشــه های تورمی کشور مزمن و غیر اقتصادی 
اســت، بنابراین بــازی کردن بــا متغیرهای 
اقتصادی مثــل نقدینگی هم برای کنترل این 

تورم تاثیرگذاری محدودی دارد.
همچنین کامران ندری، کارشناس اقتصادی 
با اشــاره به ایــن موضوع که ایــن اقدام هیچ 
ارتباطی به کنترل تورم ندارد؛ گفت: حذف صفر 
از پول ملی هیچ تاثیری بر روی تورم نمی گذارد 
و اگر می شــد بحران تورم را با حذف چهار تا 
صفر حل کرد شــرایط خیلی ایده آل می شــد 
و اســکناس های هزار و دو هزار تومانی نیز در 
اقتصاد ما اصلا کاربردی ندارند و شخصی از این 

اسکناس ها استفاده نمی کند.
ندری در ادامه با اشــاره به این موضوع که 
این اقدام هیچ توجیه اقتصادی ندارد؛ گفت: در 
زمان آقای همتی نیز انتقاداتی مطرح می شــد 
که این اقدامــات تاثیری نخواهد داشــت اما 
توجیه آقای همتی این بوده است که این اقدام 
ضرر و هزینه ای نیز ندارد و عملی خنثی است 
که نه مثبت اســت و نه منفی و تنها به لحاظ 
حســابداری محاسبات مردم را ساده و آسان تر 

خواهد کرد.

کــف قیمت خرید جهیزیــه ایرانی بــه نزدیک پنجاه 
میلیون تومان رسیده است.

بازار لوازم خانگی این روزها با رکودی چشمگیر و قابل 
توجه روبروست.بســیاری از دارنــدگان واحدهای صنفی 
می ویند تنهــا مراجعان ایــن روزها را زوج هــای جوانی 
تشــکیل می دهند که قصد خرید جهیزیــه دارند و تغییر 
لوازم خانگی و تبدیل به احسن آن مدتهاست از دستور کار 
انوارها خارج شده اســت  به گزارش خبرآنلاین به نقل از 
قرن نو، .کسبه می  گویند گرانی ها حجم خرید لوازم خانگی 
ایرانی را افزایش داه اما حتــی لوازم خانگی ایرانی نیز در 
قیاس با یکی – دو ســال قبل رشد چشمگیری را تجربه 
کرده اند .اخیرا تســهیلاتی با عنوان خرید اعتباری کالا از 
سوی بانک ها به مشتریان داده می شود اما به نظر می رسد 

حتی اعطای این تســهیلات نیز نتوانسته است بازار لوازم 
خانگی را تحت تاثیر قرار داده و حجم خرید را بالا ببرد.

اکبر پازوکی، رییس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی 
درباره هزینه خرید لوازم خانگی ایرانی برای جهیزیه گفت: 
طبیعتــا لوازم انتخابــی افراد با توجه به ســطح درآمدی 
متفاوت اســت اما کف قیمت خرید لوازم خانگی ایرانی از 
سی میلیون تومان در سال گذشته به بیش از چهل و پنج 

میلیون تومان در سال جاری رسیده است.
به گفته وی لوازم آشــپزخانه ایرانی شــامل اجاق گاز، 

جاروبرقی، ماشــین لباسشویی و یخچال و فریزر و پلوپز و 
اقلامی از این دست است اما برخی کالاهایی چون مشاین 
ظرفشویی و چرخ گوشت و مایکروفر و ... را به این فهرست 
اضافه می کنند .او گفت: اگر کسی بخواهد جهیزیه ایرانی 
برای آشپزخانه بخرد باید حداقل کف چهل و پنج میلیون 
تومــان و حداکثر ســقفی در محدوده دویســت میلیون 
تومان را در نظــر بگیرد.وی گفت: اکنــون در بازار اجاق 
گازهای شانزده تا هفده میلیون تومانی، یخچال های ساید 
بای ســاید و یخچال های دوقلوی شــصت میلیون تومانی 

و لباسشــویی هفده تــا هجده میلیون تومانی و ماشــین 
ظرفشویی هفده تا نوزده میلیون تومانی به وفور وجود دارد 
اما این قیمت ها بالاست و مشتریان چندانی ندارند.وی در 
پاســخ به سوالی درباره وضعیت فروش لوازم خانگی گفت: 

این بازار با رکودی سخت و سنگین روبروست.
 البته این اتفاق اروز نیفتاده اســت و از چهار سال قبل 
که ترقی قیمتی در این بازار آغاز شــد شاهد کاهش قابل 

توجه خریداران بودیم.
وی افزود: قدرت خرید لوازم خانگی در مردم کم شــده 
است و طبیعی است که در این شرایط ما مشتریان چندانی 
نداشــته باشیم .پازوکی با اشاره به اینکه کمبود کالایی در 
بخش لوازم خانگی وجود ندارد، گفت: مشکلی برای تولید 

لوازم خانگی در کشور وجود ندارد.

آیا حذف چهار صفر از پول ملی جدی است؟

رونمایی از اسکناس های یک و دو تومانی جدید

کف قیمت جهیزیه ایرانی اعلام شد

سوت رکورد در بازار لوازم خانگی

گمرک ایران از رشد ۲۹ درصدی تجارت غیرنفتی 
ایران با اعضای سازمان همکاری های شانگهای در بهار 

امسال خبر داد.
به گزارش ایســنا، سید روح اله لطیفی- سخنگوی 
گمرک ایــران- در خصوص تجارت غیر نفتی ایران با 
کشورهای عضو سازمان همکاری  شانگهای توضیحاتی 
ارائه کرد.بر اســاس این گزارش، در بهار امســال ۱۲ 
میلیــون و ۳۴۰ هزار تن کالا بــه ارزش ۹ میلیارد و 
۸۵۶ میلیون و ۴۸۷هزار و ۶۶۷ دلار بین ایران و ۱۱ 
کشور ســازمان همکاری های شانگهای تبادل شد که 
نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ با رشد ۲۹ درصدی همراه 

بوده است.
از ایــن تجارت، ۱۰ میلیــون و ۲۱۳ هزار تن کالا 
به ارزش پنج میلیــارد و ۵۱۳ میلیون و ۸۷۸ هزار و 
۶۵ دلار مربــوط به کالاهای صادراتی ایران به اعضای 
شانگهای است که نسبت به بهار سال قبل  ۲۰ درصد 
افزایش داشــته و دو میلیون و  ۱۶۷هزار تن کالا نیز  
بــه ارزش چهار میلیارد و  ۳۴۲میلیون و ۶۰۹ هزار و  

۶۰۲دلار هم از این  ۱۱کشور وارد شده که با رشد ۴۱ 
درصدی همراه بوده اســت.در رابطه با میزان صادرات 
کالاهای ایرانی به اعضای سازمان شانگهای نیز چین 
بــا خرید  چهار میلیارد و ۲۱۴ میلیون و  ۴۷۴ هزار و 
۳۲۷ دلار، هند بــا ۴۲۴ میلیون و ۴۱۷ هزار و ۴۱۸ 
دلار، افغانســتان با ۳۶۷ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۵۴۶ 
دلار، پاکســتان با ۲۷۹ میلیون و ۳۷۹ هزار و شــش 
دلار، روســیه با ۱۱۴ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۶۵۱ دلار 
و ازبکســتان با ۴۶ میلیون و ۳۵۰ هزار و ۱۳۳ دلار، 
پنج مقصد اول کالاهای صادراتی ایران در بین اعضای 

سازمان همکاری های شانگهای بودند.
همچنین قزاقســتان ، تاجیکســتان و قرقیزستان 
با مقاصد بعدی صادراتی کالاهــای ایرانی به اعضای 
ســازمان شانگهای گزارش شــده اند.در مورد  میزان 
واردات از کشورهای ســازمان همکاری شانگهای نیز 
چین با ســه میلیارد و ۱۳۱میلیون دلار، هند با ۵۱۲ 
میلیون دلار و روســیه با ۳۹۴ میلیون دلار به فروش 

کالا به ایران در فصل بهار پرداختند.

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشوری از تخلف دو شرکت هواپیمایی در زمینه فروش 
اجباری اقامت هتل، همــراه بلیت هواپیما خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و ســیما، حسن 
خوشخو گفت: گزارشی درباره تخلف برخی شرکت های 
هواپیمایی اعلام شد که به محض دریافت گزارش، تیم 
ارزیابی بررسی تخلف صورت گرفته تشکیل و مشخص 
شد دو شرکت هواپیمایی و عوامل فروش آنها اقدام به 
فروش بلیت هواپیما به همراه یک شب اقامت اجباری 
هتل در برخی مسیرها می کنند.وی با بیان اینکه اخطار 
کتبی به شــرکت های هواپیمایی خاطی داده و بعد از 
اخطار، این تخلف مشــاهده نشده اســت، افزود: هیچ 
شرکت هواپیمایی حق اضافه کردن هیچ نوع خدماتی 
از جمله اقامت در هتل را به هنگام فروش بلیت هواپیما 
ندارد و اگر گزارشــی دریافت کنیــم قطعاً با خاطیان 
برخورد کرده و به ســازمان تعزیرات حکومتی معرفی 
خواهیــم کرد اما آنچه قانونگذار در اختیار ما قرار داده، 
محدودیت صدور مجوز پرواز است.خوشخو در پاسخ به 

این سوال که چرا برخی سایت های فروش، هنگام اوج 
تقاضای پروازها اقدام به ابطال بلیت های فروخته شده 
می کننــد، گفت: نمی توان گفت تمام ابطال ها به دلیل 
فروش به بهای بیشــتر بوده، بلکه در شــرایط گرمای 
تابســتان، برخی فرودگاه ها محدودیت های پروازی به 
لحــاظ فنی و دمایی دارند که حفظ ایمنی مســافران 
باعث ابطال پروازها یا تغییر در ساعت پروازها می شود.
معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی در ادامه تاکید کرد: 
گزارش هایی دریافت کردیم که مســافران از یک هفته 
قبل بلیتی را رزرو کرده و یک روز مانده به پرواز، اعلام 
ابطال پرواز می شود، قطعاً این موضوعات در شرکت های 
هواپیمایی اتفاق نمی افتد زیرا بر اساس مکانیسم های 
تصویب شده، شــرکت های هواپیمایی اقدام به گرفتن 
مجوز پرواز می کنند که خلاف آن نمی توانند اقدام کنند 
و این تخلفات در عوامل فروش که بعضاً عوامل فروش 
رســمی خود شرکت هواپیمایی است دیده شده است.
وی افزود: چنانچه این تخلفات از شرکت های هواپیمایی 
سر بزند اقدام به تعلیق مجوز پرواز آن شرکت می کنیم.

فروش بلیت با اقامت اجباری در هتلافزایش ۲۹ درصدی تجارت غیرنفتی ایران با شانگهای

خودروهای ریسپکت و دیگنیتی پرستیژ 
به شیراز رفت

گروه بهمن در نوزدهمین نمایشگاه خودروی شیراز حضور یافته و در حاشیه 
افتتاح این نمایشــگاه با اســتقبال بســیار خوب مردم رو به رو شد.گروه بهمن 
محصولات خود را در ســه گروه سنگین، تجاری و سواری در بازه زمانی ۲۱ الی 
۲۴ تیرماه در نوزدهمین نمایشگاه خودرو شیراز به علاقمندان معرفی می کند.
شــرکت بهمن موتور به رونمایی از دو محصول جدید خود پرداخت. خودروهای 
سدان ریسپکت و دیگنیتی پرســتیژ از خودروهای رونمایی شده بهمن موتور 

بودند. قرار است سدان رسپکت در مرداد به بازار عرضه شود.
به همین ترتیب در دسته خودروهای تجاری سبک، خودروی کاپرا و اینرودز 
معرفی می شود.بهمن محصولات جدید خود در حوزه خودروهای سنگین را به 
این نمایشــگاه می آورد؛ کامیون ۲۶ تن، FAW ۴۶۰، فورس ۸.۵ تن، امپاور از 

جمله خودروهای تجاری و باری هستند که معرفی می شوند.همچنین در حوزه 
خودروهای خدمات شهری و حمل و نقل شهری نیز گروه بهمن محصول داشت 
و خودروی آتش نشــانی، مینی بوس پگاسوس، اتوبوس CITY۱۲ در معرض 

دید قرار گرفته است.

مدیرعامل گروه بهمن: کرامت مشتریان اولویت 
نخست این گروه است

بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن در حاشــیه نوزدهمین نمایشــگاه 
خودروهای سبک و  سنگین در نمایشگاه بین المللی شیراز اعلام کرد که به زودی 
موتور سیکلت برقی توسط این گروه وارد سیستم حمل و نقلی کشور می شود.

وی تصریح کرد: در ادامه عرضه اتوبوس برقی به عرصه ناوگان حمل و نقل کشور، 
وجود موتور سیکلت های برقی تحول بزرگی را در این حوزه ایجاد خواهد کرد.

او تاکید کرد: معمولا روش فروش اتوبوس ها از طریق وزارت کشــور یا تفاهم 
نامه مستقیم با شهرداری هاست که خرید توسط شهرداری ها با تسهیل و تسریع 
بیشتری همراه خواهد بود.به گفته او؛ هدفگذاری این شرکت از امسال تا ۱۴۰۲ 
افزایش عرضه خودرو به ۵۰ تا ۶۰ هزار دستگاه است.مدیرعامل گروه بهمن ابراز 
امیدواری کرد که محصولات عرضه شــده این گروه در نمایشگاه مورد استقبال 
شهروندان شیرازی قرار گرفته است.علیمرادلو همچنین با بیان اینکه گروه بهمن 
دارایی سابقه ای طولانی در بخش صنعت خودرو است و در بورس دارای سهام 
اســت، گفت: این شرکت در بخش خودروهای تجاری و سواری کیفیت بالاتر از 

میانگین را در دستور کار خود قرار داده است.
مدیرعامل گروه بهمن همچنین کرامت مشــتریان را اولویت نخســت این 
گروه ذکر و عنوان کرد: برای تحویل خودرو نیازی به صف نیســت و خودرو در 
زمانبندی مشــخص شده، به مشتریان تحویل داده می شود.علیمرادلو به قیمت 

گذاری هم اشاره و بیان کرد: ما طبق دستورالعمل در این باره پیش می رویم.

خودرو


